Протокол   №2

заседания районного методического объединении учителей физики

Тарасовского района Ростовской области.

от «12» октября_ 2019 года

Присутствовали: 10 чел.

Повестка семинара.

1.Семинар по теме «Современный урок физики в контексте ФГОС» (7-9 класс)

Датченко О.М МБОУ Ефремо-Степановская СОШ

2. Обмен опытом работы с одаренными детьми.

По первому вопросу слушали самоанализ Датченко О.М «Современный урок

физики в контексте ФГОС» Ольга Михайловна рассказала о целях, которые

поставила перед собой, о методах формах достижения познавательных

интересов у учащихся в ходе урока. О продолжении познавательной

активности во внеурочной деятельности, показала, как формирует предметные

метапредметные результаты обученности. Коллеги высоко оценили урок и

внеклассное мероприятия, подготовленное и проведенное Ольгой

Михайловной.  Поделились методами формой работы по этой теме со своими

учащимися.

По второму вопросу все по- не многу рассказали о своей работе с одаренными

детьми.  Детей, заинтересованных в обучении, становится все меньше.

Секретарь РМО____________Калашникова Т.И.